



Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg
Christiansborg
1240 København K

Den 19. april 2021

Hermed følger besvarelse fra ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri af spørgsmål nr. 1 til L 206, forslag til lov om ændring af lov om aflivning af og midlertidigt forbud mod hold af mink og lov om Miljø- og Fødevareklagenævnet, stillet 7. april 2021 af Søren Egge Rasmusen (EL).

Spørgsmål nr. 1 til L 206

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange yderligere lovforslag regeringen forventer at fremsætte om minkavl i de kommende år? Vil ministeren særligt oplyse, hvorvidt regeringen vil fremsætte et lovforslag, som forhindrer, at minkavl genopstår i Danmark? Og vil ministeren sikre, at kommende lovforslag om minkavl - og om forbud mod minkavl - fremsættes i så god tid, at hastebehandlinger kan undgås?”

Svar

Jeg vil godt indlede med at minde om, at regeringens beslutning den 3. november sidste år, om, at alle mink i Danmark skulle aflives, blev truffet ud fra et hensyn til folkesundheden og på baggrund af en ny og skærpet risikovurdering fra Statens Serum Institut. Her blev det konkluderet, at: ”En fortsat minkavl under en igangværende COVID-19 epidemi indebærer en betydelig risiko for folkesundheden, herunder for mulighederne for at forebygge COVID-19 med vacciner.” En konklusion, som Sundhedsstyrelsen bakkede op om. Regeringens beslutning om, at alle mink skulle aflives, er således ikke udtryk for en modvilje mod minkproduktion i Danmark.

Fødevarestyrelsen er i gang med at vurdere det faglige grundlag for hold af mink i Danmark i 2022.

Den faglige vurdering udarbejdes sammen med de sundhedsfaglige myndigheder og vil således omfatte en analyse af det veterinærfaglige og sundhedsmæssige grundlag for fremtidig hold af mink i Danmark, samt udarbejdelse af eventuelle betingelser herfor. Vurderingerne skal bl.a. omfatte den aktuelle udvikling af COVID-19 i befolkningen på det tidspunkt, hvor der skal træffes politisk beslutning om eventuel forlængelse af det midlertidige forbud. Den faglige vurdering forventes tilvejebragt i efteråret 2021.

Når vurderingen foreligger, vil det også blive vurderet, om der er behov for at ændre eller udarbejde ny lovgivning.

Regeringen forventer ikke på nuværende tidspunkt, at der er behov for yderligere lovgivning. Det er min klare ambition, at fremtidig lovgivning om hold af mink kan fremsættes og følge den normale lovgivningsproces.

Rasmus Prehn

/

Hanne Larsen